REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD
SANTA CRUZ
Administr y Finanzas ! (* Modifica Presupuesto Municipal Vigente)
zas
GWAC/ IMAPP/CH6V/IAM/ENY /mapp
09.02.2023 Ded” 64

SANTA CRUZ, 09 de febrero del 2023.-

VISTOS:

1.-El Decreto Exento N°4706 de fecha 09.12.2022, que Aprueba el Presupuesto Municipal para
el afio 2023.

2.- El Certificado N°513 del Secretario Municipal (S) de fecha 09 de febrero del 2023 en que el
Concejo Municipal acuerda autorizar la Modificacion Presupuestaria, en sesion Extraordinaria
N°48 de fecha 09 de febrero del 2023.

3.- La Ley N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones,

CONSIDERANDO:

Que. se hace necesario Modificar el Presupuesto Municipal Vigente
producto de la existencia de distribucion de gastos;

Que. la referida Modificacion fue aprobada por el Concejo Municipal en
Sesion Extraordinaria N°48 de fecha 09 de febrero del 2023.

DECRETO EXENTO_652/.-

1.- MODIFIQUESE, el Presupuesto Municipal Vigente en la forma que

se indica:
DISMINUCION DE GASTOS
G’::ﬁ;,, CODIGO DENOMINACION VALOR §
215.21.01 Personal Planta 20,000,000
001.001. 215.21.01.001.001.001 Suledos Bases 20,000,000
215.21.02 Personal Contrata 23,000,000
001,001, 215.21.02.001.001.001 Sucldo Base Contrata 23,000,000
TOTAL DISMINUCION DE GASTOS $ 43,000,000
AUMENTO DE GASTOS
Area CODIGO DENOMINACION VALOR §
Gestidn
215.24.03 A Otras Entidades Pablicas 43,000,000
001.001 215.24.03.099.001.011 Servicio de Vivienda y Urbanismo 43,000,000
TOTAL AUMENTO DE GASTOS $ 43,000,000

o 2.- COMUNIQUESE esta modificacion dentro de los cinco dias del mes
siguiente de la fecha de dictacion del Decreto a la Contraloria Regional del Libertador
O'Higgins, a través del Sicogen I1.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Secretaria Municipal (S)

] /\lcalde

C.C.
- Administracion v Finanzas (1)



s

REPUBLICA DE CHILE
[ TA

Concejo Municipal
MPPinro

CERTIFICADO N° 513

La Secretaria Municipal (S) de la |. Municipalidad de Santa Cruz que suscribe,
certifica que en Sesion Extracrdinaria 48° de fecha 9 de febrero del afio 2023, el Concejo
Municipal se pronuncio sobre lo siguiente:

El Concejo Municipal acuerda aprobar las siguientes modificaciones presupuestarias de
Gestion:

N° 16

Disminucién de Gastos $43.000.000

Aumento de Gastos $43.000.000

En Santa Cruz, a 9 dias del mes de febrero del afio dos mil veinte y tres.

MARIA Firmado digitalmente

por MARIA ANGELINA

ANGELINA pivarena

Fecha: 2023.02.09
PINA PENA 1905530300
MARIA ANGELINA PINA PENA
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

CC.:
- Archivo (1)



€ : sauopeubisy |ejoL

000°'000’EY tjeay 0 000°000°EY 0

O[3ONOD 30 0Q¥3NIV £20Z°20°60 000°000°T00°T00
730 259N OLN3X3 0L3¥D3a 0 000°000°ER 0 £202/20/60 0000000  TOOO

000°000°EZ- : jeay 0 000°000°€Z- 0

O(3DNOD 0QYIANDY £20Z°C0°60 000°000'T00°T00
130 259N OLN3IX3 0134230 0 000°000°€2- 0 £202/20/60 0000000  TO0O0

000'000°02- :|eay 0 000'000'02- 0

O[3DNOD 0Q¥3NIV £202°20°60 000°000°T00°T00

130 259N OLN3X3 013423d 0 000°000'0Z- 0 £20Z/20/60 0000000  TOOO
uonsan 'Y
Sauo|DeAlasSqO aysnly uoIDEIYIPOW |e2iuy eyda4 03S0D'D Eauy
666 - _o.o : :u_un_._n._mu soAne|a1103 .
UQIDEDUIPOW ¢ uopeubisy odiL 6666666 e
666'666'666°666 - 000°000°000°000 : upysan IP eAIY 6666 ele
SOAISEJ/SOAIDY ejuan op odiL 666°666'666'66'66'666 Bl B

£202/20/60 ¥ £202/20/60 : 3As3ad
elie}sandnsaid uopeubisy ap opeisi
992 21 i BIOH
£20Z/20/6 1 eyaad
1 : euibed

OWSINVEYN A VANIIAIA 30 SOIDIAYIS
S0Id0dd  T00 T10°T00°'660°E0°¥Z°STT

VLVYINOD 3SvE 0073NSs
SOId0Odd  Z00 T00°T00°'T00°Z0°TE'STE

S3svd S0a13ns

SOId0Yd £00 T00°T00'TO0'TO°TE'STE
sopuo4 'Q "1403 ejuan)
9 . 12AIN

0000000 : 03S0) 2p 0jud)

0000 : eauy
000°000°000°00°00°000 : ejuan) ey aq

avanigviNod 3d OLNIWVLINVd3Ia
ZNY¥D V1S avaIrTvdIDINNKW



llustre Municipalidad
Eé-sSANTA CRUZ

Admin. y Finanzas

MAPP/ENV/map Para Acuerdo Concejo
06.02.2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS
N° 016
DISMINUCION DE GASTOS
Area
P CODIGO DENOMINACION VALOR §
215.21.01 Personal Planta 20,000,000
001.001. | 215.21.01.001.001.001 |Suledos Bases 20,000,000
215.21.02 Personal Contrata 23,000,000
001.001. [ 215.21.02.001.001.001 [Sueldo Base Contrata 23,000,000
TOTAL DISMINUCION DE GASTOS $ 43,000,000
AUMENTO D__F_I GASTOS
Apen CODIGO DENOMINACION VALOR §
Gestion
215.24.03 A Otras Entidades Publicas 43,000,000
001.001. | 215.24.03.099.001.011 |Servicio de Vivienda y Urbanismo 43,000,000
TOTAL AUMENTO DE GASTOS § 43,000,000

del Sr. Alcalde,

é.aﬁﬁkqﬁm, .SOLAR FUHRER
' ‘iecplan(S} /,-"

Ly r""

L

EDUARDO NUNEZ VERA
J’qu’fie Finanzas (S)

ZALO CORTES MOLINA

/ Director de Control (S)

Secretaria Municipal (S)

Daado Fxombe P2 652

08. 02 20>



